
  
SHX Trading s.r.o. 1 

 

 

Domácí alarm Secutek SWD-M3GN s GSM modulem 

 

Návod k obsluze 

 

 
 
 
Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3, Praha 4 

Tel: 244 472 125 



  
SHX Trading s.r.o. 2 

 

Podrobný manuál  

 

1.  Obsah balení  

• Jednotka alarmu 

• PIR senzor 

• Siréna 

• 2x dálkový ovladač 
• Snímač otevřených dveří 
• Napájení 
• Držák a šrouby 

 

2. Popis zařízení 
 
Alarm (hlavní jednotka) 

 

 

 

 

 

1. Tlačítko odemčení 7. Držák s pojistkou proti odcizení 
2. Tlačítko zamčení 8. Slot na SIM kartu 
3. Displej 9. Konektor na sirénu 
4. Domovské tlačítko 10. Nabíjecí konektor 
5. Tlačítko SOS 11. Přepínač zapnutí / vypnutí 
6. Klávesnice 12. Reproduktor 



  
SHX Trading s.r.o. 3 

 

PIR senzor 

 

Dveřní senzor 

 

Dálkové ovládání 

 

Siréna 

 

13. Baterie 

14. PIR čidlo 

15. Držák 

16. Tlačítko zapnutí / vypnutí 

17. Tlačítko zapnutí / vypnutí 

18. Konektor nabíjení 

19. SOS tlačítko 

20. Magnetické čidlo 

21. LED dioda 

22. Tlačítko zamknutí 

23. Domovské tlačítko 

24. Tlačítko zamknutí 

25. SOS tlačítko 

26. Siréna 

27. Jack konektor pro připojení k jednotce 

 



  
SHX Trading s.r.o. 4 

 

3. Rychlý start 

1) Do alarmu vložte SIM kartu s dostatečným kreditem a vypnutým PIN kódem. 
 

2) K alarmu připojte napájecí adaptér nebo využijte vestavěnou dobíjecí baterii. 
 

3) Přepněte přepínač zapnutí/vypnutí do polohy ON. 
 

4) Umístěte jednotku na místo s dobrým GSM signálem. Ujistěte se, že jednotka je 
mimo dosah kovových předmětů a domácích spotřebičů, které by mohly způsobovat 
vysokofrekvenční rušení. 

 

4. Nastavení alarmu 

Pro vstup do nastavení nejdříve odemkněte jednotku zadáním 6-ti místného hesla 

(defaultně: 123456) alarmu a potvrďte tlačítkem odemknutí. Alarm se přepne do 

režimu Arm. Následně zadejte 6-ti místné heslo pro vstup do nastavení (defaultně: 

123123) a potvrďte tlačítkem # na klávesnici. Jednotka pípne a zobrazí se menu 

nastavení. 

 

Přidání dálkového ovládání 

Tento alarm podporuje přidání maximálně 9ti dálkových ovladačů. V hlavním menu 

(pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Remote Control a potvrďte tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) přidávaného ovladače a 

spusťte párování stisknutím tlačítka # na příkazu PAIR (pomocí tlačítek 2 a 8). 

Spustí se režim párování, během kterého stiskněte některé z tlačítek na ovladači. 

V případě úspěšného spárování se ozve “Pairing completed“ a na displeji se objeví 

“Save?“. Potvrďte tlačítkem #. Ovladač je úspěšně přidán. 

  

Mazání dálkového ovládání 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Remote Control a 

potvrďte tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) ovladače, který chcete 

odstranit a potvrďte stisknutím tlačítka # na příkazu Delete (pomocí tlačítek 2 a 8). 

Zvolený ovladač bude odstraněn a na displeji se objeví “Delete OK“. Potvrďte 

tlačítkem #. 



  
SHX Trading s.r.o. 5 

 

 

Přidání bezdrátových senzorů 

Tento alarm podporuje přidání maximálně 10ti bezdrátových senzorů. V hlavním 

menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Zone a potvrďte tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) přidávaného senzoru (zóny) 

a spusťte párování stisknutím tlačítka # na příkazu PAIR (pomocí tlačítek 2 a 8). 

Spustí se režim párování, během kterého zapněte přidávaný senzor. V případě 

úspěšného spárování alarm 2x pípne a na displeji se objeví “Save?“. Potvrďte 

tlačítkem #. Senzor je úspěšně přidán. 

 

Mazání bezdrátových senzorů 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Zone a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) senzoru, který chcete 

odstranit a potvrďte stisknutím tlačítka # na příkazu Delete (pomocí tlačítek 2 a 8). 

Zvolený senzor bude odstraněn a na displeji se objeví “Delete OK“. Potvrďte 

tlačítkem #. 

 

Výjimky poplachu v konkrétních režimech 

Alarm senzorů se ve výchozím stavu spouští v případě uzamčení jednotky. Někdy 

ovšem můžete potřebovat, aby některé senzory v konkrétních režimech zůstávaly 

vypnuty nebo naopak. Např. potřebujete, aby jeden PIR senzor fungoval v režimu 

Home, ale nepracoval v režimu ARM. Nastavte proto Home jako Enabled a ARM 

jako Disable. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Zone a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) senzoru a potvrďte stisknutím 

tlačítka # na příkazu Home/Arm/Disarm (pomocí tlačítek 2 a 8). Pro změnu 

aktuálního nastavení stiskněte tlačítko #. Enable=zapnuto, Disable=vypnuto 



  
SHX Trading s.r.o. 6 

 

 

Nastavení doby sirény pro konkrétní senzor 

V případě alarmu bude spuštěna siréna alarmu po dobu 3min ve výchozím 

nastavení. Délku houkání sirény lze úplně zakázat (Disable) nebo změnit od 1 do 5 

min. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Zone a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) senzoru a potvrďte stisknutím 

tlačítka # na příkazu Siren:Xmin (pomocí tlačítek 2 a 8). Pro změnu aktuálního 

nastavení stiskněte tlačítko #. 

 

Zapnutí / Vypnutí prodlevy spuštění alarmu konkrétního senzoru 

V případě zapnutí prodlevy spuštění alarmu bude siréna spuštěna se zpožděním, až 

po předem nastavené prodlevě. Ve výchozím nastavení je prodleva sirény vypnuta. 

Konkrétní dobu prodlevy lze nastavit podle bodu Nastavení prodlevy poplachu. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Zone a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) senzoru a potvrďte stisknutím 

tlačítka # na příkazu Delay (pomocí tlačítek 2 a 8).. Pro změnu aktuálního nastavení 

stiskněte tlačítko #. Enable=zapnuto, Disable=vypnuto 

 

Přidání telefonních čísel pro volání 

Tento alarm podporuje přidání maximálně 4 telefonních čísel pro volání. V případě 

alarmu budou telefonicky kontaktována tato čísla. V hlavním menu (pomocí tlačítek 

4 a 6) vyhledejte položku Phone Number a potvrďte tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) kontaktu a potvrďte 

stisknutím tlačítka # na příkazu No Number (pomocí tlačítek 2 a 8). Pro nastavení 

telefonního čísla stiskněte tlačítko # a následně pomocí klávesnice zadejte nové 

telefonní číslo. Nový kontakt uložíte opět stisknutím tlačítka #. 



  
SHX Trading s.r.o. 7 

 

 

Mazání telefonních čísel pro volání 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Phone Number a 

potvrďte tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) kontaktu, který chcete 

odstranit a potvrďte stisknutím tlačítka # na příkazu Delete (pomocí tlačítek 2 a 8). 

Zvolený kontakt bude odstraněn a na displeji se objeví “Delete OK“. Potvrďte 

tlačítkem #. 

 

Přidání telefonních čísel pro SMS 

Tento alarm podporuje přidání maximálně 3 telefonních čísel pro SMS. V případě 

alarmu bude na tato čísla zasláno SMS upozornění. V hlavním menu (pomocí 

tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku SMS Number a potvrďte tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) kontaktu a potvrďte 

stisknutím tlačítka # na příkazu No Number (pomocí tlačítek 2 a 8). Pro nastavení 

telefonního čísla stiskněte tlačítko # a následně pomocí klávesnice zadejte nové 

telefonní číslo. Nový kontakt uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

 

Mazání telefonních čísel pro SMS 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku SMS Number a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně zvolte pořadové číslo (pomocí tlačítek 4 a 6) kontaktu, který chcete 

odstranit a potvrďte stisknutím tlačítka # na příkazu Delete (pomocí tlačítek 2 a 8). 

Zvolený kontakt bude odstraněn a na displeji se objeví “Delete OK“. Potvrďte 

tlačítkem #. 

  

Nastavení datumu 



  
SHX Trading s.r.o. 8 

 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Time a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Date (zobrazí se aktuálně 

nastavené datum). Pro změnu datumu stiskněte tlačítko # a následně pomocí 

klávesnice zadejte nové datum. Nové datum uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

 

Nastavení času 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Time a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Time (zobrazí se aktuálně 

nastavený čas). Pro změnu času stiskněte tlačítko # a následně pomocí klávesnice 

zadejte nový čas. Nové čas uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

 

Nastavení plánovaného uzamčení 

Po tomto nastavení se aktivuje zamčení jednotky v předem nastavený čas. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Time a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Timely Arm. Pro nastavení času 

(pomocí tlačítek 2 a 8) přejděte na možnost No Time, stiskněte tlačítko # a následně 

pomocí klávesnice zadejte nový čas. Nové čas uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

Disable = vypnuto. 

 

Nastavení plánovaného odemčení 

Po tomto nastavení se aktivuje odemčení jednotky v předem nastavený čas. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Time a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Timely disarm. Pro nastavení 

času (pomocí tlačítek 2 a 8) přejděte na možnost No Time, stiskněte tlačítko # a 



  
SHX Trading s.r.o. 9 

 

následně pomocí klávesnice zadejte nový čas. Nové čas uložíte opět stisknutím 

tlačítka #. Disable = vypnuto. 

 

Nastavení nahrávání zvukové stopy 

Jednotka umožňuje nahrát 10-ti vteřinovou zvukovou stopu. V případě alarmu 

systém zavolá na nastavené číslo a přehraje tuto nahrávku. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Recording a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 2 a 8) vyberte možnost Start a potvrďte tlačítkem #. 

Začne nahrávání. 

 

Přehrávání nahrané zvukové stopy 

Jednotka umožňuje přehrát nahranou 10-ti vteřinovou zvukovou stopu. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Recording a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 2 a 8) vyberte možnost Play a potvrďte tlačítkem #. 

Nahrávka se přehraje. 

 

Nastavení hesla odemykání 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Operate PWD (zobrazí se 

aktuální heslo pro odemykání). Pro změnu hesla stiskněte tlačítko # a následně 

pomocí klávesnice zadejte nové heslo. Nové heslo uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

 

Nastavení hesla pro přístup do menu 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 



  
SHX Trading s.r.o. 10 

 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost ProgramPWD (zobrazí se 

aktuální heslo pro přístup do menu). Pro změnu hesla stiskněte tlačítko # a následně 

zadejte nové heslo. Nové heslo uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

 

 

V případě zapomenutí hesla a uzamčení alarmu zadejte následující kombinaci 

pro obnovení původních hesel: 95175308246 a potvrďte tlačítkem #. 

 

Nastavení doby prodlevy uzamčení jednotky alarmu 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Delay arm. Pro změnu doby 

prodlevy stiskněte tlačítko # a následně pomocí klávesnice zadejte nový čas 

(sekundy). Nové nastavení uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

 

Nastavení doby prodlevy poplachu 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Delay alarm. Pro změnu doby 

prodlevy stiskněte tlačítko # a následně pomocí klávesnice zadejte nový čas 

(sekundy). Nové nastavení uložíte opět stisknutím tlačítka #. 

 

Zapnutí / Vypnutí zvuků alarmu 

V případě zapnutí zvuků alarmu bude stisk kláves na klávesnici doprovázen 

zvukovým signálem a při odemčení a zamčení alarmu budete upozorněni na 

aktuální stav hlasovou stopou. V opačném případě budou zvuky vypnuty a alarm 

bude přepnut do tichého režimu.  

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 



  
SHX Trading s.r.o. 11 

 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Voice Prompt. Pro změnu 

aktuálního nastavení stiskněte tlačítko #. Enable=zapnuto, Disable=vypnuto 

 

Zapnutí / Vypnutí zvuku sirény při odemknutí / zamknutí alarmu dálkovým 

ovladačem 

V případě zapnutí této funkce budete v případě zamknutí / odemknutí alarmu 

pomocí dálkového ovladače vždy informováni krátkým pípnutím sirény. Tato funkce 

je ve výchozím stavu vypnuta. Toto nastavení funguje pouze s drátovými sirénami. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Siren Prompt. Pro změnu 

aktuálního nastavení stiskněte tlačítko #. Enable=zapnuto, Disable=vypnuto 

 

Zapnutí / Vypnutí podsvícení displeje 

V případě zapnutí podsvícení displeje nebude docházet k vypínání podsvícení 

displeje. V opačném případě displej v případě neaktivity zhasne.  

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Backlight On. Pro změnu 

aktuálního nastavení stiskněte tlačítko #. Enable=zapnuto, Disable=vypnuto 

 

Zapnutí / Vypnutí zasílání SMS při odemknutí / zamknutí alarmu 

V případě zapnutí této funkce vždy, když uživatel zamkne / odemkne jednotku 

alarmu, bude na všechna nastavená telefonní čísla (SMS Number) zasláno 

upozornění o změně stavu jednotky. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost ArmDisarmSMS. Pro změnu 

aktuálního nastavení stiskněte tlačítko #. Enable=zapnuto, Disable=vypnuto 



  
SHX Trading s.r.o. 12 

 

 
Tovární nastavení 

V případě, že se zařízení chová nestandardně, je doporučeno jej resetovat. 

V hlavním menu (pomocí tlačítek 4 a 6) vyhledejte položku Settings a potvrďte 

tlačítkem #. 

Následně (pomocí tlačítek 4 a 6) vyberte možnost Factory Setting. Pro uvedení 

zařízení do továrního nastavení stiskněte tlačítko # a vyčkejte, dokud se zařízení 

nerestartuje. 

 

 
Away Arm (Tlačítko zamčení) 
Tento mód je určen pro případ, kdy se nenacházíte doma. Všechny senzory budou 
aktivní. Pro aktivaci tohoto režimu stiskněte tlačítko zamčení na alarmu nebo 
dálkovém ovladači. Alarm přejde do režimu Away Arm po nastavené prodlevě. 

 
 

Home Arm (Domovské tlačítko) 
Tento mód je určen pro případ, že se nacházíte doma. Některé senzory budou 
z bezpečnostních důvodů zapnuty (např. senzory dveří, oken, balkónů atd…), 
naopak některé senzory budou vypnuty (např. senzory v hale), aby se majitel 
objektu mohl pohybovat uvnitř objektu. Pro aktivaci tohoto režimu stiskněte domácí 
tlačítko na alarmu nebo dálkovém ovladači. 

 
 

Disarm (Tlačítko odemčení) 
Tento mód deaktivuje alarm. Spuštěny budou pouze senzory, které jsou přiřazeny 
do 24 Hours Zone. Pro aktivaci tohoto režimu vyťukejte heslo a stiskněte tlačítko 
odemčení na alarmu nebo stiskněte tlačítko odemčení dálkovém ovladači. 

 
 
SOS (Tlačítko SOS) 
Někdy může dojít k nehodě, např. požáru, vloupání, úrazu atd… Stiskněte tlačítko 
SOS na klávesnici alarmu nebo dálkovém ovladači a jednotka automaticky alarmuje 
a zavolá na přednastavená čísla. 

 



  
SHX Trading s.r.o. 13 

 

Ovládání pomocí SMS 

Funkce SMS příkaz SMS odpověď 

Zamčení 123456#1# SMS Setting success 

Odemčení 123456#2# SMS Setting success 

Stav 123456#3# Systém status 

• 123456 = defaultní heslo 

 
SMS upozornění 

Typ alarmu SMS 

SOS SOS Alarm 

Alarm konkrétního senzoru (00-09) Zone Alarm 

Nízká výdrž baterie Zone Low Power! 

Manipulace s jednotkou Zone Tamper Alarm! 

Napájení odpojeno Power charger off 

Napájení připojeno Power charger on 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

5. Závěrečná ustanovení 
 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné používání 

musí být se souhlasem této společnosti. 

Pokud v návodu naleznete nějaké nepřesnosti, budeme rádi, pokud nás budete 

informovat. 


